Mẫu số 01

CÔNG TY CỔ PHẦN MT GAS CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: 14/2023/TB-MTG.
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP HCM, ngày 02 tháng 03 năm 2023.

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kính gửi: Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày

16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng

khoán, CTCP MT Gas thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính (BCTC) năm

2022 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ Phần MT Gas

- Mã chứng khoán: MTG

- Địa chỉ: Lô 1, ấp Thuận Đạo, thị trấn Bến Lức, huyện Bến Lức, tỉnh Long

An

- Điện thoại liên hệ/Tel: (0272) 3634713        Fax: (0272) 3871672.

- Email: Phongnt.asp@anphapetrol.com Website: http://www.mtgas.com.vn

2. Nội dung thông tin công bố:

-  BCTC năm 2022.

           BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên

có đơn vị trực thuộc);

            BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con);

            BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy

kề toán riêng).

- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:

+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần

đối với BCTC (đối với BCTC được kiểm toán năm 2022):

          Có                                                                        Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có                                                                        Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán

từ 5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được kiểm toán

năm 2022):

           Có                                                                       Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

          Có                                                                        Không



 

 

mailto:Phongnt.asp@anphapetrol.com
http://www.mtgas.com.vn/

+ Lợi nhuận sau thế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của

kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

                 Có                                                                   Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

             Có                                                                    Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ

năm trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

              Có                                                                    Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

              Có                                                                    Không

  Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào

ngày: 02/03/2023 tại đường dẫn: http://www.mtgas.com.vn
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố.

Tài liệu đính kèm:
- BCTC 2022

Đại diện tổ chức

Người đại diện theo pháp luật

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)



 

http://www.mtgas.com.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN MT GAS

Công ty Cổ phần MT Gas

Địa chỉ: Phòng 919, lầu 9, tòa nhà Paragon, số 03 Nguyễn Lương Bằng, Quận 7, TP Hồ Chí Minh

Số điện thoại: 0285 413 6338   Số Fax: 0285 413 6340 (VT) – 5411 5568 (KT)

CÔNG VĂN
(Giải trình lợi nhuận sau thuế tăng hơn 10% so với năm 2021)

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 03 năm 2023

Kính gửi:    ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2022 của Công ty Cổ phần MT Gas đã được công ty

TNHH kiểm toán CPA Việt Nam kiểm toán, hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty vẫn diễn ra bình

thường, ổn định. Công ty giải trình bổ sung lợi nhuận năm 2022 tăng cao so với năm 2021 bởi các

nguyên nhân sau:

Chỉ tiêu Năm 2022 Năm 2021 Tăng/giảm

1. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ 12.252.518.670 18.337.160.371 (6.084.641.701)

2. Chi phí bán hàng 10.401.382.008 11.704.641.399 (1.303.259.391)

3. Chi phí quản lý doanh nghiệp 3.459.248.963 2.936.410.748 522.838.215

4. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh (1.606.863.520) 3.699.055.402 (5.305.918.922)

5. Lợi nhuận khác 40.586.531.194 (2.580.496.895) 43.167.028.089

6. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 38.979.667.674 1.118.558.507 37.861.109.167

Nguyên nhân:

- Lợi nhuận gộp giảm khoảng 30% so với năm 2021, chủ yếu do sản lượng bán hàng sụt giảm mạnh,

chỉ đạt khoảng 70% so với năm 2021.

- Chi phí bán hàng giảm tương ứng sản lượng bán hàng giảm.

- Lợi nhuận thuần hoạt động kinh doanh giảm mạnh do sản lượng giảm mạnh và lợi nhuận gộp thấp.

- Lợi nhuận khác tăng mạnh do công ty thanh lý tài sản.

Từ các nguyên nhân trên, lợi nhuận của công ty năm 2022 tăng mạnh so với năm 2021.

Trân trọng.

		2023-03-04T09:00:38+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN MT GAS
	I am the author of this document